
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

Společné datové prostředí - CDE 

 

Zadavatel na základě požadavku dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27. 8. 2021 k 
výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, uveřejňuje úplné znění žádosti včetně odpovědi. 

Dotaz:  

Ad 1a) Je webový klient definitivní, nebo je možné i desktopový, který obsahuje některé požadované 
funkcionality, které web nemá. 

Odpověď:  

Základní je webový klient, desktopový je možný pro rozšíření funkcionality. Požadované vlastnosti 
musí obsahovat webové rozhraní. 
 

Dotaz: 

Ad 1d) Bude komunikace probíhat na Objednatelem vybraném portu, nebo se tím myslí standardně 
využívané 443/80? 

Odpověď: 

Standardní 443 (HTTPS) a 80 (pro přesměrování na HTTPS) 
 

Dotaz:  

Ad 1g) Spustitelnost v jakémkoliv prohlížeči nelze zaručit, existují desítky prohlížečů. Navíc ani 
Internet Explorer nepodporuje některé technologie. Jaký je tedy konkrétní výčet prohlížečů? 

Odpověď: 

Microsoft Edge, Google Chrome, Mozilla Firefox, Opera, Safari (Apple) 

Dotaz: 

Ad 1j) Integrace s IS VŠB-TUO a dalšími systémy třetích stran – s dostupnými informacemi (žádnými) 
jde o absolutně neměřitelný rozsah integrace, a proto se jedná o neocenitelnou položku. Můžete 
definovat konkrétní rozsah? 

 



Stránka 2 z 3 
 

Odpověď: 

Požadujeme pouze přímý odkaz z prostředí univerzitní webové aplikace do aplikace CDE. 
 

Dotaz: 

Ad 1k) Je tím myšleno dokumenty a data? V jaké podobě a formátu mají být data archivována? 

Odpověď: 

ANO, dokumenty ve struktuře a formátech, jak jsou uloženy a řazeny v CDE. Data minimálně ve 
strukturované podobě a formátu CSV. 
 

Dotaz: 

Ad 2.3f) Je tím myšleno, že si osoba na dokumentu vytvoří kategorii metadat (např. barva), do které 
vyplní hodnotu (např. červená) a systém umožní nastavit uživateli práva na dokumenty, které v sobě 
budou mít v metadatech zadáno „červená“? 

Odpověď: 

Ano. 

Dotaz: 

Ad 2.3g) Znamená to, že lze úplně každé pole jakéhokoliv formuláře nastavit na práva? 

Odpověď: 

Ano. 

Dotaz: 

Ad 3.1o) co si máme pod automatickým seznamem představit? Můžete uvést příklad? 

Odpověď: 

Po zadání požadavku v jakékoli složce se vygeneruje seznam obsahující soubory a podsložky (vč. 
souborů podsložky v případě požadavku) s uvedením požadovaných detailů (tyto se zadají při žádosti 
o vygenerování seznamu) např. číslo verze, datum poslední aktualizace, autora poslední verze atd. 
 

Dotaz: 

Ad Příloha č. 2 smlouvy) Uvádíte bezinstalační cloudové řešení, když v ad1e uvádíte, že systém poběží 
na vaší HW infrastruktuře. S tím souvisí uložení dat na serverech v na území EU. Takže jak? 

Odpověď: 

Zadavatel připouští nabídnout cloudové i on-premise řešení. 
 

Dotaz: 

Příloha č. 4 smlouvy) Vysvětlete prosím bod „Rozhraní pro programování aplikací API – možnost 
doplnění CDE o pluginy“. API = rozhraní pro programování aplikací. Přítomnost API ale automaticky 



Stránka 3 z 3 
 

neznamená možnost doplnit CDE o pluginy – je tedy požadavkem možnost doplnit CDE o pluginy, 
nebo mít API pro komunikaci? 

Odpověď: 

Možnost obojího nebo i jen jednoho. Zhotovitel splní podmínku ať jedním, nebo druhým přístupem. 
 

 

Zadavatel uveřejnil dne 30. 8. 2021 informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 09. 09. 2021 
do 9:00 hodin, jelikož zpracovával odpovědi na výše uvedené dotazy. Lhůta pro podání nabídek je tedy 
beze změn. 

 

 

 

V Ostravě dne 2. 9. 2021 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


